ДОГОВОР № __
г.  Челябинск
           «25» мая  2020г.
 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся и воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (нарушение опорно-двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», в лице директора Потапчук Светланы Валентиновны, действующей на основании Устава с одной стороны и
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор заключается на основании п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. «Заказчик»  поручает,  а  «Исполнитель»  принимает  на  себя обязательства по оказанию услуг в соответствии с Приложением № 1 к Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.  Срок оказания услуг согласно приложению № 1 к настоящему договору.
1.4. Место оказания услуг: МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска», ул. Худякова, 22.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязан:

- оказать Услуги в соответствии с требованиями настоящего договора;
- оказать услуги в течение 5 рабочих дней с даты подачи заявки Заказчиком на оказание услуг по настоящему договору;
- незамедлительно информировать «Заказчика» о нецелесообразности продолжения Работы;

- не передавать оригиналы и копии документов, полученные от «Заказчика», третьим лицам без   предварительного письменного согласия «Заказчика».
 2.2. «Заказчик» обязан:

- согласовать срок исполнения Услуг;
- передать «Исполнителю» необходимую для оказания Услуг информацию и документацию;

- Оплатить услуги в установленные договором сроки.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Цена договора составляет  ___________________________.  Стоимость Услуг НДС не облагается на основании ст. 346.11 (12) главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением  Исполнителем упрощённой системы налогообложения.

3.2.
Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и включает в себя стоимость оказания услуг, указанных в договоре,  оформление всех необходимых документов, оплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с исполнением договора.
3.3.
Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету, платежным поручением, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре. В случае изменения расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.
3.4.
Оплата по Договору производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных  дней после подписания Акта о приемке оказанных услуг и получения счета на оплату.
3.5.
Обязательства Заказчика по оплате цены договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, установленном договором, с лицевого счета Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

3.6.
Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме выполняемых работ могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
4. ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1.
Приемка услуг осуществляется приемочной комиссией с участием полномочных представителей Исполнителя и Заказчика либо уполномоченным лицом Заказчика с участием полномочных представителей Исполнителя.
4.2.
Факт оказанных услуг  подтверждается подписанием Заказчиком итогового Акта приемки оказанных услуг.
4.3.
Заказчик обязан произвести приемку оказанных Исполнителем услуг и подписать Акт приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его предъявления. В случае не подписания Заказчиком Акта, последний направляет в адрес Исполнителя мотивированный отказ. Если мотивированный отказ не отправлен Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней, объем услуг считается принятым Заказчиком и Исполнитель имеет право на оплату выполненных услуг в соответствии с действующим законодательством РФ.
 4.4.
Итоговая приемка объекта оказанных услуг производится после выполнения всех услуг, предусмотренных договором и сопутствующей документацией.
4.5.
По завершению оказания всего объема услуг Исполнитель обязан предоставить комплект исполнительной документации: (паспорта, сертификаты на средства изделия, материалы и оборудование).
4.4.
Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору полностью или частично другому лицу.
4.5.
Исполнитель предоставляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе оказания услуг по настоящему договору.
4.6.
При обнаружении дефектов в оказанных услугах  после приемки услуг Исполнитель за свой счет устраняет выявленные дефекты в течение срока действия гарантийного обязательства.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Подрядчику (поставщику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Подрядчиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

 5.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном правительством Российской Федерации. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.

5.6. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов:

- 10 процентов цены договора, что составляет __________________.

5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком (поставщиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в размере 1000 рублей.

5.8. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком  обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.9. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.11. Штрафные неустойки уплачиваются Подрядчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

5.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

5.13. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.14. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)» (Постановление Правительства РФ от 4 июля 2018 г. N 783).

6. КОНФИДЕЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

6.3. Исполнитель в случае затребования у него информации со стороны государственных органов, имеющих право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, обязан письменно уведомить об этом Заказчика.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, действия и нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную силу хотя бы для одной из Сторон, забастовки), если такие обстоятельства возникли после заключения договора, являлись непредвиденными  и непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств.

7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, информирует другую Сторону о возникновении указанных выше обстоятельств не позднее 14 (четырнадцати) дней после начала их действия и о прекращении не позднее 14 (четырнадцати) дней после их окончания. Несвоевременное уведомление о начале указанных выше обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.3.Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на аннулирование договора или его части. В этом случае Стороны обязаны произвести выверку платежей и взаиморасчеты в 30-дневный срок.
8. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ,

ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР И ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
8.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются путем переговоров.
8.2. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 95 Федерального закона о Контрактной системе.
8.3. Стороны могут снизить цену договора без изменения предусмотренных договором количества товара и иных условий договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона о контрактной системе.
8.4. Стороны могут изменить количество поставляемого товара, предусмотренное договором в соответствии с пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона о контрактной системе.
8.5. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.6. Расторжение договора по соглашению Сторон производится путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
8.7. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
8.8. Односторонний отказ стороны от исполнения договора осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 95 Закона о Контрактной системе.
8.9. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, и договор считается расторгнутым через 10 дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя  об одностороннем отказе от исполнения договора.
8.10. При расторжении договора в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора другая сторона договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.
8.11. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются путем переговоров.
8.12. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются арбитражным судом Челябинской области.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу  с момента его подписания и действует до 31.12.2020г.
10. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

10.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с момента получения претензии.

10.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Челябинской области.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. «Заказчик» обязан в 10-ти дневный срок подписать договор и отправить его «Исполнителю». При наличии разногласий  стороны в 5-ти дневный срок принимают меры к их урегулированию.

11.2. При подписании договора с протоколом разногласий датой заключения  договора считается дата подписания протокола разногласий.
11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

11.4. Стороны не в праве передавать свои права и обязанности третьим лицам без предварительного на то письменного согласия другой Стороны.

11.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11.6. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

11.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска»
Адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Худякова, 22

Тел.:261-09-35, 261-32-71

e-mail: ks.internat4@yandex.ru

ИНН 7453045482 КПП 745301001

л/с 2047307448Н в Комитете финансов
города Челябинска

р/с 40701810400003000001 Отделение Челябинск,
г. Челябинск

БИК 047501001

Директор: ___________________ С.В. Потапчук
                              М.П.

Приложение № 1

к договору № __
от «25» мая  2020 г.

Спецификация
	№ п/п
	Перечень работ

(оказания услуг)

	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок оказания услуг
	Цена за ед. товара (услуг), руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Испытание вертикальной лестницы
	шт.
	2
	с 01 по 31 июля 2020

	2.
	Перекатка пожарных рукавов на новую скатку
	шт.
	27
	с 01 по 31 июля 2020

	3.
	Испытание маршевой лестницы (2 марша+2 площадки + ограждение)
	шт.
	1
	с 01 по 31 июля 2020

	4.
	Испытание ограждения кровли
	пог. м.
	300
	с 01 по 31 июля 2020

	5.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций – стропила, обрешетка
	кв.м.
	2700
	с 01 по 31 июля 2020

	6.
	Испытание пожарных кранов на водоотдачу (27 пожарных кранов, 2 раза/год)
	шт.
	54
	1)с момента заключения договора по 31 мая 2020 г.;
2) с 01 по 30 ноября 2020

	Итого:

Итого:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска»
Адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Худякова, 22

Тел.:261-09-35, 261-32-71

e-mail: ks.internat4@yandex.ru
ИНН 7453045482 КПП 745301001

л/с 2047307448Н в Комитете финансов
города Челябинска

р/с 40701810400003000001 Отделение Челябинск,
г. Челябинск

БИК 047501001

Директор: ___________________ С.В. Потапчук

                              М.П.